Aitamen , quò minùs aratro insueti montes Cereris lœta dona ministrant , tantò magis Vulcano amica eorum viscera , inæstimabili thesauro mineræ mercurialis , singulari naturæ beneficio , superbiunt .

Inter hos eminet medius ille collis prædicti montis , ex quo ultrà tercentæ mille libræ purissimi hydrargyri quovis anno eruuntur . Superficies ejus arida , quercubus , genistis , arnicâ , aliisque sterilium locorum cupidis consita plantis , constat humo vegetabili paucâ , et terrâ martiali plurimâ , rubrâ , bolari , cui rupes calcarite subjacent , hisque strata cretacea varia , distincta et passim instrata schisto molli , nigro , friabili , quod optimum venæ metallicæ incipientis signum constituit . Ingressus fodinæ duplex : distantia inter utrumque , passuum 293 , linea rectâ ; descensus per scalas sex , gradusque lapideos 417 , quarum situs est talis , ut cathetus passus habeat 43.5 , hypothenuſa 79.27 , basis 25 ; perpendicularis ducta ab antro divæ Barbaræ est pass. 111 , latitudo summa fodinarum pass. 236 , longitudo 316 : divisio ab eodem antro , in campos seu plana quinque ; distantia plani primi ab ultimo , pass. 59 ; directio venæ metallicæ meridiana , hora decima signata ab acu magneticâ ; latitudo ejusdem ab uno pede , ad hinos passus excurrens ; longitudo summa hactenùs observata passuum ferè 40 . Partem jacentem , pendentemque facit ut plurimùm lapis calcarius , unitus terræ argillaceæ , bituminosæ , nigræ .

Inter ea plana , plurimis in locis variè excavata viscera montis , scatent fluido semimetallo , hydrargo videlicet , modò petrâ vestito , modò verò nudo , purissimoque . Primum voco petrosum , aliud verò nudum Hydrargyri petrosi præcipua varietates sunt eæ quæ sequuntur :

I. *Hydrargyrum petrosum, homogeneous, coloris hepatici.*

Gediegen Erz.

Centumpondium habet hydrargyri lib. 75. Unciae sex pulverisatæ mineræ, requisito igne, in retortâ vitreâ tractatæ, dederunt, 1.^o mercurii vivi unciam unam, drachmas quinque, et grana quatuordecim; 2.^o cinhabaris drachmas tres, et grana triginta; 3.^o capitis mortui, siccii, nigerrimi, pulverulentii, unciam unam, et drachmas duas: perierunt itaque, de totâ massâ, unciae binæ, drachmæ quinque, et grana quadraginta. Cinhabaris hæc, cum limaturâ ferri, summo igne reducta, dedit hydrargyri drachmas binas et grana quinquaginta, hinc veri sulphuris erant grana quadraginta. Caput mortuum, igne tostum, de drachmis senis unam amisit, cum odore fetido, sulphureo, acri; vapor hic cupream laminam albis floribus minimè inquinat. Idem caput mortuum, cum oleo tartari per deliquium haudquaquam mutatur, cum spiritu vitrioli leniter effervescit, ex affuso verò spiritu nitri fit ingens ebullitio, cum summo calore, denso, rubro, et uberrimo fumo. Latet itaque in hoc residuo principium inflammabile, quod color, odor et nitri detonatio demonstrat; necnon terra bollaris, ab acido vitriolico, ignis efficaciâ, alcalinam naturam adepta.